
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 27.03.2024 № 353 

 
городской округ Химки 

 
об установлении публичного сервитута  

в порядке главы V.7. Земельного кодекса 

Российской Федерации по адресу 

(местоположение): Московская область, 

городской округ Химки, в пользу  

ПАО «Россети Московский регион»  

(ОГРН 1057746555811) в целях  

в соответствии с п. 1 ст. 39.37 Земельного 

кодекса Российской Федерации (в рамках 

реализации права, предусмотренного п. 3 

ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 

№ 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской 

Федерации») 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений 

в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа 

Химки Московской области, учитывая ходатайство ПАО «Россети 

Московский регион» (ОГРН 1057746555811) от 29.02.2024 № P001- 

9234482072-82425182, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут на срок 588 месяцев в отношении 

частей земельных участков с кадастровыми номерами: 50:09:0070310:1 

площадью 355,94 кв.м, 50:09:0070310:21 площадью 64,51 кв.м, 

50:09:0070401:4141 площадью 1388,77 кв.м, 50:09:0070401:4155  

площадью 6868,80 кв.м, 50:09:0070401:4157 площадью 359,32 кв.м, 

50:09:0070401:4162 площадью 4768,37 кв.м, 50:09:0070401:4163  

площадью 13296,52 кв.м, 50:09:0070401:4311 площадью 28,01 кв.м, 



50:09:0070416:1386 площадью 528,88 кв.м, 50:09:0070416:1387  

площадью 438,11 кв.м, 50:09:0070416:1388 площадью 347,63 кв.м, 

50:09:0070416:211 площадью 1177,96 кв.м, 50:09:0070416:212  

площадью 578,87 кв.м, 50:09:0070416:213 площадью 983,81 кв.м, 

50:09:0070416:219 площадью 67,40 кв.м, 50:09:0070416:2277  

площадью 41,58 кв.м, 50:09:0070416:246 площадью 267,66 кв.м, 

50:09:0070416:51 площадью 0,82 кв.м, 50:09:0070601:2762  

площадью 13,56 кв.м, 50:09:0070601:467 площадью 1789,23 кв.м, 

50:09:0000000:195338 площадью 1367,72 кв.м, 50:09:0070404:156 

площадью 175,49 кв.м, 50:09:0070602:1074 площадью 919,16 кв.м, 

50:09:0070602:1080 площадью 419,28 кв.м, 50:09:0070602:1113  

площадью 22,03 кв.м, 50:09:0070602:1116 площадью 69,23 кв.м, 

50:09:0070602:1135 площадью 65,07 кв.м, 50:09:0070602:115  

площадью 69,01 кв.м, 50:09:0070602:1197 площадью 105,59 кв.м, 

50:09:0070602:1204 площадью 93,35 кв.м, 50:09:0070602:1206  

площадью 23,80 кв.м, 50:09:0070602:1226 площадью 539,91 кв.м, 

50:09:0070602:1260 площадью 527,44 кв.м, 50:09:0070602:137  

площадью 133,52 кв.м, 50:09:0070602:145 площадью 72,72 кв.м, 

50:09:0070602:150 площадью 284,47 кв.м, 50:09:0070602:1840  

площадью 141,76 кв.м, 50:09:0070602:185 площадью 21,92 кв.м, 

50:09:0070602:1869 площадью 7,25 кв.м, 50:09:0070602:1872  

площадью 163,99 кв.м, 50:09:0070602:1941 площадью 82,51 кв.м, 

50:09:0070602:2054 площадью 129,35 кв.м, 50:09:0070602:2075  

площадью 306,14 кв.м, 50:09:0070602:2128 площадью 7,99 кв.м, 

50:09:0070602:2129 площадью 7,71 кв.м, 50:09:0070602:2130  

площадью 11,60 кв.м, 50:09:0070602:2131 площадью 23,40 кв.м, 

50:09:0070602:224 площадью 124,65 кв.м, 50:09:0070602:2514  

площадью 8,68 кв.м, 50:09:0070602:71 площадью 13,37 кв.м, 

50:09:0070602:74 площадью 290,86 кв.м, 50:09:0070602:905  

площадью 353,12 кв.м, 50:09:0070602:923 площадью 541,97 кв.м, 

50:09:0000000:185094 площадью 0,14 кв.м, 50:09:0000000:188700 

площадью 571,57 кв.м, 50:09:0000000:190377 площадью 394,85 кв.м, 

50:09:0000000:191977 площадью 39770,21 кв.м, 50:09:0000000:192093 

площадью 1418,48 кв.м, 50:09:0000000:192094 площадью 70,17 кв.м, 

50:09:0000000:195288 площадью 3642,81 кв.м, 50:09:0070603:2175 

площадью 330,68 кв.м, 50:09:0070603:2176 площадью 8518,68 кв.м, 

50:09:0070603:2177 площадью 13594,98 кв.м, 50:09:0070603:469  

площадью 1956,34 кв.м, 50:09:0070603:471 площадью 2129,68 кв.м, 

50:09:0070401:3109 площадью 101,00 кв.м, 50:09:0070416:1405  

площадью 18,00 кв.м, 50:09:0070601:482 площадью 18,00 кв.м, 

50:09:0070602:1858 площадью 18,00 кв.м, 50:09:0070602:1859  

площадью 101,00 кв.м, 50:09:0070602:1860 площадью 18,00 кв.м, 

50:09:0070602:1861 площадью 18,00 кв.м, 50:09:0070602:1862  

площадью 18,00 кв.м, 50:09:0070602:1863 площадью 18,00 кв.м, 

50:09:0070602:1880 площадью 18,00 кв.м, 50:09:0070602:2091  



площадью 123,00 кв.м, в пользу ПАО «Россети Московский регион» 

(ОГРН 1057746555811), в целях в соответствии с п. 1 ст. 39.37 Земельного 

кодекса Российской Федерации (в рамках реализации права, 

предусмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001  

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации»), в границах в соответствии с приложением к настоящему 

Постановлению.  

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию 

настоящего Постановления в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской 

области для внесения сведений об установлении публичного сервитута  

в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 

Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости. 

3. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее 

Постановление на официальном информационном сайте администрации  

- www.admhimki.ru, в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

4. Администрации в течение 5 рабочих дней направить обладателю 

публичного сервитута копию настоящего Постановления, сведения  

о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения  

о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав)  

на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, 

подтверждающих права указанных лиц на земельные участки. 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на председателя Комитета имущественных и земельных отношений 

Администрации Богомолова Р.И. 

 

 

 

Первый заместитель Главы  

городского округа                                            К.А. Мадатова 


